INDICAÇÃO Nº 171 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
gestão junto a empresa responsável pela limpeza urbana com intuito de regularizar os
horários da coleta do lixo da feira livre realizada todos os sábados na Praça Eusébio
Lecue Olivares, no bairro Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Recebemos relatos de moradores do referido bairro
queixando-se de que a coleta de lixo urbano não tem passado com regularidade e
pontualidade para retirar o lixo deixado pelos feirantes. Portanto, visando proporcionar
melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação
de tais providências.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7W8M7S7B4K6C6G1
		2022-02-15T13:28:52-0300